Велибор Берко САВИЋ

ШКОЛА У РИБНИЦИ — НАЈСТАРИЈА У СРЕЗУ КОЛУБАРСКОМ

Повластице, дате Србији по хатишерифу од 3.(15) августа 1830. године, као израз „царске благонаклоности и милости“, означиле су ново поглавље у развоју младе српске државе. Прокламоване слободе и нова организација управе, судства и других области друштвеног живота, у многоме су утицале на свест народа у сопствене снаге, вековима спутаване мерама најмрачније тираније отоманске империје.